АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тамбов

Об утверждении денежных норм питания воспитанников в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города

Тамбова 5
' ' *

В соответствии с Уставом города Тамбова, постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013?

№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1. 3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций» и в целях

обеспечения качественного полноценного питания детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежные нормы питания в день на одного ребенка в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города

Тамбова в следующих размерах:
1.1. В группах для детей с пребыванием в режиме сокращенного дня

(8-10,5 - часового пребывания):

- в возрасте от 1 года до 3 лет -  80 (восемьдесят) рублей;

- в возрасте от 3 до 7 лет -  98 (девяносто восемь) рублей.

1.2. В группах для детей первого года жизни в режиме сокращенного

дня (8-10,5 - часового пребывания):

- в возрасте 4-6 месяцев -  53 (пятьдесят три) рубля;

- в возрасте 7 месяцев -  84 (восемьдесят четыре) рубля;

- в возрасте 8 месяцев -  115 (сто пятнадцать) рублей;

- в возрасте 9-12 месяцев -  145 (сто сорок пять) рублей.

1.3. В группах для детей с пребыванием в режиме полного дня

(12 - часового пребывания):
- в возрасте от 1 года до 3 лет -  96 (девяносто шесть) рублей;

- в возрасте от 3 до 7 лет -  118 (сто восемнадцать) рублей.

1.4. В группах для детей с пребыванием в режиме продленного дня

(13-14 - часового пребывания) и круглосуточного пребывания:

- в возрасте от 1 года до 3 лет -  107 (сто семь) рублей;

- в возрасте от 3 до 7 лет -  131 (сто тридцать один) рубль.___

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательны

учреждений города Тамбова организовать питание воспитаннико

дошкольных образовательных учреждений в соответствии с установленно:

пунктом 1 настоящего постановления денежной нормой и обеспечит

контроль за ее соблюдением.

3. Считать утратившим силу постановление администрации город

Тамбова от 05.03.2014 № 1593 «Об утверждении денежных норм питанш

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательны)

учреждениях города Тамбова». ,|щ

4. Информационному управлению администрации города Тамбош

(Казарина) направить данное постановление для опубликования в газете

«Наш город Тамбов».

5. Управлению документационного обеспечения администрация

города Тамбова (Батыгова) разместить данное постановление на

официальном Интернет-портале администрации города Тамбова

(http://city.tambov.gov.ru) в разделе «Документы».